
561 82 KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ 176

2. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS

BROUČKIÁDA

25.10. se ve škole
uskutečnila Broučkiáda.
Pro děti bylo připraveno
pár stanovišť s úkoly:
Skákání přes gumu, hra
,, Honzo, vstávej!´´,
válení obručí a hod
míčkem na dřevěné
kužely. Pro návštěvníky
bylo připraveno
i občerstvení v podobě
českých buchet
a výborného domácího

chleba od Šárky
Krejsové. Po úkolech si
děti zatancovaly a pak
se konal i tradiční,
Lampiónový průvod. Šlo
se okolo kruhového
objezdu k řece a zpět,
u školy potom uložily
své broučky. Broučkiáda
se povedla a to hlavně
díky žákům, kteří přišli
pomoc s přípravami,
úkoly nebo přinesli

buchty. Po skončení
jsme jako redaktoři
museli čekat na autobus.

autor článku:
IVETA BAIEROVÁ

třída 9

KROUŽEK 
- JÓGA
Koná se každé úterý
od 19:00 do 20:00 hodin.
Je to posilovací
a zároveň relaxační
cvičení, kde se každý
uvolní, zapomene
na všechny starosti
a posílí i problémové
partie.Vede to paní
starostka Lenka
Ševčíková. Chodí tam
různé věkové kategorie,
dokonce i já
s kamarádkou. 

autor článku:
EMÍLIE TRAVNÍČKOVÁ

třída 9

příště
rozhovor, kroužek, 3. třída,
samospráva a perličky
ze školního ucha

PERLIČKY ZE 
ŠKOLNÍHO UCHA
"Barevné noviny"
 
"Alespoň 1 týdně jídlo do třídy,
stačí 1 za měsíc"
 
"Paní xxxxxx nutí děti 2.stupně
chovat se jako 3.třída"
 
" xx xxxxxxx xx xxxx xxxxxxxx
xxx x xxxx xxx xxxxxx xxxxxxx.

xxxxxxxx xxx xxxxxxxx xxxxx.
Nedávat do novin."
 
"Josef Kajetán Pil. Ale co?
Do novin může"

INZERÁTY
Školní noviny vyhlašují konkurz
na nového redaktora zúčastnit se
mohou žáci 6.-9.třídy. Přijďte
ve jakoukoli středu v 13:25
do počítačové učebny.
 
Paní Rollerová shání dvoukolí
vozík/ vozík.
 
Ve škole sbíráme víčka od pet
lahví. Odšroubovaná víčka
můžete dát ke družině



STRANA 2 / 4

2. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS

ŘEŠENÍ KŘÍŽOVKY VTIPNÁ 
HÁDANKA
►Má to 6 nohou, dvě hlavy,
dva páry uší a chodí to
po čtyřech, co je to?
 
žokaj na koni :)
 
Víte, jak poznáte, že venku
mrzne?
 
že mouchy létají v teplácích :)
 
Jednou dírou tam dvěma ven
co je to?
 
kalhoty :)

autor článku:
VIKTORIE ČÍŽKOVÁ

třída 7

KALENDÁŘ 
AKCÍ
7. 12. - Adventní koncert
v sokolovně
 
10. 12. - Vánoční koncert ZUŠ
Žamberk
11. 12. - Vánoční koncert ZUŠ
Letohrad
 
13. 12. - Vánoční florbalový
turnaj
 
19. 12. - Zpívání pod vánočním
stromem
 
20. 12. - Třídní vánoční besídky
 
21. 12. - Ředitelské volno

DRAKIÁDA
Na nápad uspořádat
drakiádu přišli Antonie
Rousová a Jan Kalous,
vedení školy s tím
souhlasilo. Navrhl se
tedy termín 3.11.
a náhradní 10.11. První
termín nevyšel
protože pršelo
a nefoukal vítr, a tak se
drakiáda konala až
10.11. Bylo sice zataženo
a celkem zima, ale i tak
se drakiáda uskutečnila.
Přišli převážně děti
z Petrovic. Od jedné
hodiny se pouštěli draci.
Ze začátku sice moc

nefoukal vítr, ale
nakonec se do vzduchu
dostali všichni draci.
Okolo čtvrté hodiny se
vyhlásili výsledky. Jedno
z prvních míst vyhrála
teprve čtyřletá Verunka
z Nekoře. Po vyhlášení
výsledků se vyfotili a šli
domů.

autor článku:
JAN KALOUS

autor článku:
ANTONIE ROUSOVÁ

třída 8



STRANA 3 / 4

2. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS

2. TŘÍDA
Tentokrát jsem navštívila 2. třídu
a udělala s ní rozhovor.
 
Jak se vám líbí ve škole?
Dobřee :)
 
Co už umíte?
Slova nadřazená, abecedu.
 
Jak trávíte přestávku?
Hraním šachů, hraním
v domečku, se zvířátky, psaním
dopisů a kreslením.
 
Jací jsou druháci?
Úžasní, milí, šikovní, velmi
pozitivní.
 
Jaká je paní učitelka?
Hodná, milá, spravedlivá,
usměvavá a kamarádská.
 
 
 

Co se vám líbilo na plavání?
Tobogán, vířivka, pára, vodní
fotbálek. Chtěli bychom ještě
jezdit.
 
 
 
Děkuji dětem a paní učitelce
za poskytnutí rozhovoru a přeji
jim hodně štěstí a krásných
známek ve škole! :)

autor článku:
IVETA BAIEROVÁ

třída 9

HALLOWEEN

Halloween se konal 31.10.
Připravovali ho žáci 9.třídy
pro ostatní žáky. Žáci byli
rozděleni do 2. Skupin. Jedna
skupina chystala pro 1. - 4. třídu
a druhá pro 5. - 8. třídu.
Pro mladší se Halloween konal
v 9. Třídě a pro starší ve sklepě.
V 9. Třídě se rozdělili do dvojic

a rozešli se na stanoviště a plnili
úkoly. Ve sklepě chodili jako
celá třída a plnili postupně úkoly
a museli se dostat ze sklepa
oknem a jít na zahradu.

autor článku:
KRISTÝNA BAIEROVÁ

třída 9

ŠKOLNÍ 
SAMOSPRÁVA
Na školní samosprávě se
probíralo, jestli ve školních
šatnách nebudou skřínky.
Zatím se ještě nedořešilo a je
to jednání.

rozhovor  
s paní učitelkou 
Doubravovou

ano
 

 
kroužky:  
žádné 
 

 
koníčky:  
volejbal,návštěva
divadel,setkávání se
s přáteli,návštěva
divadel,cestování 
obl.hudba:čeští
písničkáři-Nohavica; Vojtěch
Dyk, Chinaski a všechno , co je
melodické 
proč ste se stala
učitelkou:Abych alespoň
z několika dětí vychovala slušné
a upřímné lidi,kteří jako
,,bonus" ví ,kdo to byl Václav
Havel jaké i se píše ve slově
bí/ýt a jak se dělá přemet
stranou

 
věk:  
34
 

 
bydliště:  
Brandýs nad Orlicí
 

 
vyučena:   
oa Choceň,Ostravská universit
 

 
manžel a děti:  
ne
 

 
chcete děti:  

autor článku:
VIKTORIE ČÍŽKOVÁ

třída 7



WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM, PRESS@SCHOOLPRESSCLUB.COM COPYRIGHT © OMNIVEDA GROUP S.R.O.

2. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS

VYVĚSÍME 
CO NEJVÍCE 
ČESKÝCH 
VLAJEK
V rámci významného výročí
100 let od vzniku naší
samostatné republiky
pořádala Agentura Dobrý den
pokus o rekord: Nejvíce
vyvěšených vlajek České
republiky. I naše škola se
podílela na zápisu do České
knihy rekordů, vyvěsili jsme
180 vlajek. V celé republice
bylo vyvěšeno 225 191 vlajek.
Žáci naší školy si vlajky sami
vyráběli.

STARÉ 
POVĚSTI 
ČESKÉ

dozvěděli jak vznikly Čechy
od Praotce Čecha až po , občas
se i smály a byli zapojeny
do děje.

Dne 7.11. se v sokolovně
odehrál program "STARÉ
POVĚSTI ČESKÉ". Děti se

KOMIKS


